NUGÆ VENALES,
SIVE

THE SAURUS
RIDENDI & JOCANDI.

A D

*Gravissimos Severissi-
mosque Viros,*

PATRES MELANCHOLICORUM
Conscriptos.

ANNO 1648.

Prostant apud NEMINEM; sed tamen
V.B.I.Q.U.E.

Huic Editioni accessere,

I. Studentes Comœdia.

II. Pugna Porcorum.

III. Crepundia Poëtica.

Misce stultitiam consiliis brevem.

Horat.

R. 158902

PRÆFATIO.

Festive Lector.

Super hoc scire, stultorum nunquam res sui operam dare, non minus factuorum hominum est: ut pote quod id quod sibi proprium est, faciunt quasi minime proprium. Si enim homo rationalis, etiam risibilis est. Atque hoc est, quod homini proprium, & quidem quarto modo, appellant cum ratione differentes Logici. Ex his autem modum tenere, sapientis est.

Omne tulit punctum, qui miscuit utili dulci,

Horatius ait, & omnium calculo approbatu. Quomodo autem illud fieri possit, haud facile explicatis est. Ego, qui tamen unicuique liberum suum iudicium relinquo, non sic severo studio in handum existim, ut propterea omnis resibilitas, proinde humanitas, tollatur, exstingatur; neque si cœrui operam dandam puto, ne ea de causa omnis severitas, omnis autoritas cohieret, atque ita fieri potest, ut

P R A E F A T I O.

Sit modus in rebus, sunt certi denique
fines.

Quos ultra citroque nequit consistere
rectum.

Cujus modi tanto major habenda ratio est,
quanto major utilitatis. Est enim id, ut iterum
hoc dicam, optimum utilissimumque, seri-
festiva miscere. Quod ut majori cum dele-
ne facere possis, quisquis es, Lector, visu.
hec Ridicularia elegantissima simul cum a-
festivis opusculis recudere, risuique promo-
vendo iterare. Tu interim

His utere, Lector amice;
Quæ bona sunt, laudas; falsa refelle: val-

Quæ

Quænam in mundo admiranda?

R E S P.

Vid omnes cornices sint nigræ: quod ratti æquè citò currant ac mures : quod canes ossa arrodant & deglutiunt: quod rusticus armam induat , galeam capiti imponat , ham arripiat ad defendendum pullos gallinaceos , cum singulis diebus tam diligenter observentur à vulpium orphanis. Mirabile quod seles nequam post cœnam , densis existentibus tenebris , sine lumine , sine gladio , sine pilo , nudis auribus pedibusque , absque repidis calopodiisque audeant aggredi ingentem exercitum honestorum murium & glirium , Mirabilius quod hiems nunquam ita caleat sicuti æstas : uti legitur apud Quinquarellam , sine perspicillo in libro per omnia albo , in illis verbis *pata* , *pata* , *pon* . Mirabilissimum omnes fœminas hoc vitio laborate , ut per unum idemque foramen mingant & cacent , cum (scilicet) latrinæ podicem obverterint.

Quid est scholasticus?

R. Est filius patris sui , frater sororis , nebos avunculi , doctor omnium , præfertima in naturalibus ; utpote qui se libenter adjun-

A

git

git puellis, quæ ex simplicitate caseum felicem custodiendum commiserunt. Summa summarum studiosus melius loquitur furno, etiam si os ejus non ita large pateat; profert aurea verba, etiam si rostrum ipsius non sit clayum.

Noctis commoda quenam?

R E S P.

1. Nocte conficiuntur homines. 2. I. Nocte amatores amasias suas adeunt, & cum illis bulantur. 3. Nocte Cosmographi, Astrologi, Philosophi contemplantur planetas. 4. Nocte ebrii sine scandalo sese inebriant & planetas (hem patinas dicere volui) perscrutantur. 5. Nox arridet Magis, quo liberius suam magiam exerceant; placet furibus ut tutius furentur; meretricibus ut delectabilius coeant. Breviter (ut 600. literis dicam) nox confert dulcem quietem, & inducit oblivionem omnium malorum. Certe si nox non esset, multi artifices se perditum irent: qui candelabra, & candelas conficiunt, quanam re compararent sibi viatum? Lenones honesti quomodo sese sustentarent. Magni mercatores sulphuratorum mendicarent; quid enim opus esset sulphuratis, si non essent candelæ; quid candelæ sine nocte? Objet. Luna est cedula naturalis, ergo non opus est candelis artificiosist? R. 1. Luna non semper lucet, & tunc homines instar glirium stertere cogerentur.

z. Es

2. Est quidem Luna candela naturalis lucens noctuis & vespertilionibus, non & hominibus, multo minus furibus.

Mulier quenam pudibunda.

R. Quæ tegit faciem cum indufio suo.

Quibus sibi Sapiens homo debet cavere?

R E S P.

1. A zelo amantium. 2. A rapina militum. 3. A penna notariorum. 4. A subtili practicâ procuratorum. 5. A mercatoribus non dantibus mutuò. Contrà non renuet prandere cum Abbatibus; cœnari cum Advocatis; jentaculum sumere cum commissariis aliisque magnatibus; celebrabit pascha in ædibus suis, at quadragesimum ubique. Praeceptores nostri sic nos instruere solebant: *Quinque hominum genera frequentant nundinas,* 1. emptores, 2. venditores, 3. spectatores, 4. ij qui spectatum veniunt, 5. trium literarum homines, vulgò crumenifecæ, ab hoc quinto hominum genere, discipuli, vobis cavete.

Cur odium Vatinianum inter Monachos & Canonicos?

R. Quia monachis ova, Canonicis gallinæ in deliciis sunt. Monachi accusant Canonicos, quod gallinas devorent, quæ illis ova esculenta parere possunt; contra Canonici accusant Monachos, quod ova comedant, è quibus pulli gallinacei (cibus Canonicorum) excusuntur.

duntur. Iudex & Scabini sic responderunt; Monachorum rationibus perpensis illis assentimur: sed perpensis rationibus Canonicorum & illis assentimur, itaque neutra pars causa cedit. Monachorum una ratio est è millibus petita, quia possunt esse gallinæ absque ovis nam Deus in prima creatione creavit gallinas cum nullum esset ovum. Contra Canonici assertunt Deum gallinas non ex nihilo creasse, sed ex materiâ quâdam confusa, quam Iudei zohu rabohu, poëtæ chaos nominant. 2. arte accurateque tenent, gallinas posse produci etiam non existentibus gallinis: idque probant experientiâ. Nam cives in Alcair urbe Turcicâ, in furnis suis calidis ex ovis pullos exili- ex ze faciunt: itaque adhuc sub judice lis est, quis victor, quis vîctus, dubitatur.

Fæmina formidolosa quanam?

R. Quæ caudam intra crura deponit.

Homo cujus partis orationis est?

R. Participii partis: quia partem capit ab omnibus animalium genere. Sic multis fragturi zbiocameli ventriculus est, qui durissima con-nac coquere possunt; aliis adest cor Leonis, iacet quorum numero sunt milites quidam; plurem canis natura gaudent; quam plurimi suis, omnia promiscue devorantes; infiniti Afini complexione delectantur, à Gallis dicti, Afnes, m. courtes oreilles.

Quoth

Quotuplices sunt crepitus ventris?

R. Sunt multiplices. Tormentarii horrendos edunt sonitus, domicella crepitus suos premunt intra nates, exilesque sonos emitunt; crepitus apothecariorum nihil aliud redolent, quam vinum aromatites, vel anisum conditum: aromatarii nil nisi zingiber in podice habent; procuratores articulant suos crepitus, sicut causam alicujus processus; advocati (quos avari sacra fames exagit) nil nisi aurum tonant in suas bracas, experiemini, & proculdubio invenietis aliquid merdae.

Famina audax quenam?

R. Quae duos homines per usum foramen exspectat.

Quid est Rusticus?

R. Liberalis est, ut dives avarus; delectabilis, ut stercus saccharatum; syncerus, ut miles tempore belli apud pulchram fœminam; amabilis ut podagricus; albus ut civis ex Æthiopia, civilis ut rusticus Montensis. Breviter, Dominus rusticus (cui Deus largitur vitam donec moriatur) est pulchrior monacho sine cappa, mendico sine scutella, adyutorio sine codice & decretalibus, ebrio sine cantharo. Dominus rusticus est insignis & generosus miles, qui uno oculo torvo tremorem incuteret integro exercitui muscarum, mo scarabæorum: in illius honorem sequens armen pono,

*Rustica gens est optima flens, sed pessima gaudens,
Ungentem pungit, pungentem rusticus ungit.*

Quosnam usus praestat charta?